



Molkosan (Milchserum-Konzentrat), 1000ml

*Molkenkonzentrat mit L(+)-Milchsäure, unterstützt
das natürliche Säure-Basen-Gleichgewicht im
Körper*



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
3711330	7610313411337 	7610313730018	3938

Marke: A.Vogel

Herkunft: Schweiz (CH)

Ursprungsländer der Hauptzutaten: Schweiz

Zutaten:

Molkenerzeugnis (MILCHserumkonzentrat 2,2fach)
94,4%, Säuerungsmittel: Milchsäure, Malzextrakt.

Allergene Zutaten: Milch

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.*

Verwendung:

Verdünnt mit Wasser, Tees, Säften ergibt es ein
erfrischendes, wohlschmeckendes Getränk.

Auch für äusserliche Anwendungen.

Besonderheiten

Enthält L(+)-Milchsäure

Allgemein

Konzentriertes Milchserum aus natürlich vergorener
Molke. Molkosan unterstützt das Säure-Basen-
Gleichgewicht im Körper. Aktiviert und reguliert den
Stoffwechsel. Fördert die Entschlackung und sorgt
für ein basisches Milieu im Körper. Gluten- und
hühnereiweißfrei.



Herstellung

MOLKOSAN wird aus frischer Molke
hergestellt. Durch natürliche Fermentation
mit einem ausgewählten Lactobacillus
entsteht L+ Milchsäure. Enteiweisste Molke
aus Schweizer Milch - konzentriert und
fermentiert,

Lagerhinweis

Im Kühlschrank aufbewahren.



Molkosan (Milchserum-Konzentrat), 1000ml



Molkenkonzentrat mit L(+)-Milchsäure, unterstützt
das natürliche Säure-Basen-Gleichgewicht im
Körper

Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
3711330	7610313411337 	7610313730018	3938

Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer	Lebensm. Verkehrsbezeichnung
Rapunzel Naturkost, Rapunzelstrasse 1, D-87764 Legau	Molkenkonzentrat fermentiert

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Rohmilch	Milchart	Wärmebehandlung	Süßung
Lebensmittel	nein	Kuh	pasteurisiert	nicht gesüßt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	Kohl.hyd.	davon Zucker	Eiweiß	Proteinheiten
90 kJ / 20 kcal	0,5 g	0,5 g	0,5 g	0,5 g	0 g	0 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material	Verp. Art
Pappe	Flasche

Allergiehinweise - *siehe Fußnote

nicht enthalten	Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Gluten, Haselnuss, Mandeln, Lactose
enthalten	Milch

Diäthinweise/Eigenschaften

eiweißarm ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.